
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТ0МЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
«мектэптэн тыш эшлэр

РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Р ^ у у О ^ О Л ^  2019 г. Казань №

Об итогах республиканского этапа 
Всероссийского конкурса медиатворчества 
и программирования среди обучающихся 
«24 ЫЪ>

Во исполнение Плана работы ГБУ ДО «РЦВР» на 2018-2019 учебный год» 
с 17 декабря 2018 года по 31 марта 2019 года проведен республиканский этап 
Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди обучающихся 
«24 Ыь> (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 78 обучающихся 44 образовательных 
организаций 19 территорий Республики Татарстан: Азнакаевского, Аксубаевского, 
Алексеевского, Апастовского, Балтасинского, Буинского, Высоко горского, 
Елабужского, Зеленодольского, Кайбицкого, Камско - Устьинского,
Муслюмовского, Нурлатского, Сабинского, Спасского,
Тюлячинского,Чистопольского муниципальных районов, городов Казань
(Авиастроительный, Московский,Советский районы), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить решение жюри и наградить победителей и призеров Дипломами 
ГБУ ДО « РЦВР» за 1,2,3 место по возрастным группам.

Приложение 1: Список победителей и призеров республиканского этапа 
Всероссийского конкурса медиатворчества и прог|^ймирования среди обучающихся 
«24 Ыъ> на 4 страницах в 1 экземпляре.

Директор Р.А.Идрисов



Приложение 1 к приказу 
№̂ У<? от О/. 2019г.

Список победителей и призеров
республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 ЫЪ>

Младшая возрастная группа 7-13лет

Номинация «2Б компьютерная анимация»
Диплом за 1 место -  не присужден;
Диплом за 2 место -  Мальцев Эмиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Григорьева Анна Игоревна; 
Диплом за 3 место -  Строд Никита, МАУДО «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Швецова Екатерина 
Валерьевна;

Номинация «2ТУ компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Муртазин Тагир, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Мезина Лилия Ильдаровна; 
Диплом за 2 место -  Саитгареева Аделина, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №46» г. 
Набережные Челны, руководитель Ильязова Алина Ильдусовна;
Диплом за 2 место -  Крашенинникова Дарья, МБУ ДО «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев 
Николай Владимирович;
Диплом за 3 место - Калисанова Юлия, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района, руководитель Ковальчук Ирина Алексеевна; 
Диплом за 3 место - Уткина Виктория, МБОУ «Основная общеобразовательная 
школа №17» Зеленодольского муниципального района, руководитель Зубарькова 
Наталья Сергеевна;

Номинация «ЗБ компьютерная графика»
Диплом за 1 место -  Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 2 место -  Ибрагимов Рузаль, МБОУ «Кзыл-Тауская средняя 
общеобразовательная школа имени М.Х.Гайнуллина» Апастовского 
муниципального района, руководитель Ибрагимова Минзифа Зайдулловна;
Диплом за 3 место — Сидоров Геннадий, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №1 пгт. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района, 
руководитель Исламова Диляра Марсовна;

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Номинация «3.0 компьютерная анимация»
Диплом за 1 место -- Зайдуллин Нафис, МБОУ «Новодёмкинская основная 
общеобразовательная школа им. Назипа Думави» Аксубаевского муниципального 
района, руководитель, Валиуллина Алсу Шакирзяновна;
Диплом за 2,3 место -  не присужден;

Номинация «Веб-дизайн»
Диплом за 1 место - Шайхутдинов Данис, МБУДО «Центр детского творчества», 
МБОУ Болыпеметескинская средняя общеобразовательная школа имени Фатиха 
Хусни» Тюлячинского муниципального района, руководитель Фасхетдинов Алмаз 
Хабирович;
Диплом за 2 место - Михеева Мария, МБУДО «Городской центр детского 
технического творчества им. В.П. Чкалова» Московского района г. Казань, 
руководитель Меркулова Ирина Ивановна;
Диплом за 3 место - Демин Эрик, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 
Авиастроительного района г. Казани, руководитель Буторина Ольга Александровна;

Номинация «Прикладная программа»
Диплом за 1 место - Чербаев Егор, МБОУ «Гимназия №26» г. Набережные Челны, 
руководитель Зарипова Татьяна Николаевна;
Диплом за 2,3 место - не присужден;

Старшая возрастная группа 14-18лет

Номинация «20 компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Богатова Юлия, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 2 место - Кириллов Андрей, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №175» Советского района г. Казани, руководитель Фазулзянова Лейсан 
Хамитовна;
Диплом за 2 место - Христенко Юлия, МАУДО «Городской дворец творчества 
детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, руководитель Швецова Екатерина 
Валерьевна;
Диплом за 3 место - Саутина Дарья, МБОУ «Танаевская средняя 
общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района, руководитель 
Морковкина Юлия Андреевна;

Номинация «2Т) компьютерная анимация»
Диплом за 1 место - Пономарева Дарья, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №40 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Набережные Челны, 
руководитель Закиева Ирина Григорьевна;
Диплом за 2 место - не присужден;

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом за 3 место - Каримов Рустем, МБОУ «Нурминская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района, руководитель 
Волков Руслан Ревалевич;

Номинация «ЗВ компьютерная графика»
Диплом за 1 место - Мунтян Артём, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№11» г. Набережные Челны, руководитель Иванова Татьяна Николаевна;
Диплом за 2 место - Курятников Георгий, МБУДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Матвеев Николай 
Владимирович;
Диплом за 3 место - Фасахов Тимур, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, руководитель Фасахова Татьяна Петровна; 
Диплом за 3 место - Саруханов Эмин, МБОУ «Лицей №145 Авиастроительного 
района г. Казани, Учебно-производственный центр АО КМПО, руководитель 
Иванов Николай Кондратьевич;

Номинация «ЗВ компьютерная анимация»
Диплом за 1 место - Перцев Данил, МБОУ «Лицей №145» Авиастроительного 
района г.Казани, Учебно-производственный центр АО КМПО, руководитель Иванов 
Николай Кондратьевич;
Диплом за 2 место - не присужден;
Диплом за 3 место -  Кадыров Камиль, МБОУ «Гимназия №27 с татарским языком 
обучения» Вахитовского района г. Казани, руководитель Нуризянов Эльнар 
Тагирович;
Диплом за 3 место - не присужден;

Номинация «Веб-дизайн»
Диплом за 1 место -  Зуев Дмитрий, МАОУ «Гимназия №77», МАУДО «Детский 
эколого-биологический центр №4» г. Набережные Челны, руководители Цибякова 
Марина Михайловна, Яковлева Любовь Григорьевна;
Диплом за 2 место - Семагин Илья, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 
№175» Советского района г. Казани, руководитель Фазулзянова Лейсан Хамитовна; 
Диплом за 3 место -  Каримов Ильгизар, МБОУ «Кубяковская средняя 
общеобразовательная школа» Муслюмовского муниципального района, 
руководитель Шигаепова Айгуль Айдаровна;

Номинация «Прикладная программа»
Диплом за 1 место - Исхаков Роберт, МБОУ «Болгарская средняя 
общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов 
Спасского муниципального района, руководитель Гречухин Николай Викторович; 
Диплом за 3 место - Гарифуллин Ильсаф, МБОУ «Балтасинская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района, руководитель 
Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич;

ЦДТ
Подсвеченный

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом за • 3 место -  Борисов Евгений, МБОУ «Егоркинская средняя 
общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района, руководитель 
Наумова Вероника Владимировна;

Грамоты за творческий подход
- Садыкова Дина, МБОУ «Основная общеобразовательная школа №17» 
Зеленодольского муниципального района, руководитель Зубарькова Наталья 
Сергеевна;
- Бикбова Айгуль, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №175» 
Советского района г. Казани, руководитель Фазулзянова Лейсан Хамитовна;
- Носкова Анастасии, МБОУ «Гимназия №125» Советского района г. Казани, 
руководитель Мельникова Валентина Федоровна;
- Тимургалиев Наиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, 
образование», МБОУ «Муралинская основная общеобразовательная школа 
Кайбицкого муниципального района, руководитель Зиганшин Алмаз Равилевич;
- Габидуллина Язиля, МБОУ «Старо-Казеевская средняя общеобразовательная 
школа» Камско-Устьинского муниципального района РТ,руководитель Зиганшина 
Рамзия Шамиловна
- Гиззатуллин Фаиль,МБОУ «Старо-Казеевская средняя общеобразовательная 
школа» Камско-Устьинского муниципального района, руководитель Зиганшина 
Рамзия Шамиловна;
- Подъячева Анна, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №60» 
г. Набережные Челны, руководитель Грязнова Анна Валентиновна;

Кривицкая Арина, МБОУ «Гимназия №26» г. Набережные Челны, 
руководитель,Волошина Гульшат Мунировна
- Кузьмина Ксения, МБОУ «Среднекамышлинская средняя общеобразовательная 
школа Нурлатского муниципального района, руководитель Петров Владимир 
Валериевич.




